### CHAPITRE XV.

Le lendemain, Joseph et Marie se mirent en route, et le soir ils arrivèrent à une autre ville où se célébrait une noce ; mais, par suite des embûches de l'esprit malin et des enchantements de quelques magiciens, l'é- pouse était devenue muette, de sorte qu'elle ne pouvait plus ouvrir la bouche. Lorsque Marie entra dans la ville portant dans ses bras son fils, le Seigneur Jésus, celle qui avait perdu l'usage de la parole l'aperçut et aussitôt elle étendit ses mains vers Jésus, elle le prit dans ses bras et le serra contre son sein et le couvrit de caresses. Aussitôt le lien qui retenait sa langue se brisa et ses oreilles s'ouvrirent, et elle commença à glo- rifier et à remercier Dieu qui l'avait guérie. Et il y eut cette nuit une grande joie parmi les habitants de cette ville, car ils pensaient que Dieu et ses anges étaient descendus parmi eux (2222).

### CHAPITRE XVI.

Joseph et Marie passèrent trois jours en cet endroit, où ils furent tenus en grande

(21) L'auteur suit ici saint Matthieu, II, 15 ; la prophétie dont il est question se trouve dans Osée,

(22) Les Musulmans racontent beaucoup de choses au sujet du voyage en Egypte de la sainte Vierge. Voici, d'après Kessæus, quelques échan- tons de ces prétendus miracles, dans le genre de ceux de l'Évangile de l'Enfance :

« Proferunt ergo proficisci ab urbe ad urbem. Et Josephus in via leonem magnum stantem in itinere ; a quo cum metuerent, allocutus est Jesus et dixit : Taurus quidem ille, quem dilas- cupis, hominum est pauperum ; sed abi ad me, et invenies ubi camelum mortuum invenies : et devora. Abiitque leo versus camelum et illum ravit. »

Pervenerunt deinde ad congregatam hominum multitudinem, quibus Jesus. Vultusne, inquit, innotuit vobis, qua de causa hic stetit ? Annuentibus. Consilium vobis est, inquit, intrare palatium et bona ejus diripere ; sed quia ille pius est, et me sequimini, jam monstrum vobis thesauri, cujus possessor iam pridem diem suum obiit. Ierunt ergo, et pervenerunt ad foramen aliquod, et cecidit illis Jesus : Fodite. Cum ergo foderent, nam pecuniarum vim in illo invenerunt, eamque se partiti sunt. »

« Profecti porro Jesus, et qui cum ipso erant, devenerunt in urbem, in qua erat rex, ad quem congregati cives erectum coram se esse idolum stentem adorabant. Quos cum rogasset Jesus, quid ipsis accidisset ? Respondebant illi uxorem regis uterum ferre et difficili partu laborare. Jesus autem inquit : Abite ad regem, et nuntiate ipsi, mulierem si manum meam ventri ejus imposuero, celerrime enixuram. Quæ cum nuntiata essent regi, rexque illum ad se introduci jussisset, accessit Jesus, intra- vitque ad mulierem, et dixit : O rex, si, antequam pariat, dixerò tibi, quid utero gestet, credesne in Dominum meum qui me sine patre creavit ? Annuente rege, inquit Jesus : Equidem pariet ipsa puerum formosum, cujus alterutra auris altera erit longior ; et in gena illius natus niger conspicietur, et in dorso illius ejusdem coloris nota. Tunc extensa manu sua ad uterum mulieris : Egredere, inquit, o embryo, voluntate Dei supremi, qui omnia creavit, cunctisque alimenta large suppeditat. Cum ergo peperisset mulier puerum, qualem descriperat Jesus, velletque rex in Deum credere, consiliarii ejus, magos illos esse, asseverabant, ita ut a fide suscipienda absterretur. Igitur Deus horrendum cœlitus fragorem in illos excitavit, qui ex impro- viso eos disperdidit. »